[image: image1.jpg]A T TR - S LS S

Weihai No.2 High School

威海二中关于公示学校标志的通告

各处室、年级、备课组：

我校标志设计方案（征求意见稿）已于2012年12月10日通过我校第六届教职工代表大会第三次会议审议，根据会议表决结果，结合学校党委会议的意见，现将我校标志公示如下。
[image: image2.jpg]

      [image: image3.jpg]

经第六届教职工代表大会第三次会议表决通过修订后的学校标志
地址：山东省威海市上海路59号                           电话：0631-5972558  传真：0631-5926357
Add: No.59 Shanghai Road（M）, Weihai                      Tel： 0631-5972558  Fax： 0631-5926357
Shandong Province，China                                  http://www.wherzhong.net
标志设计说明
一、学校标志整体设计为圆形，圆形，圆融美满，代表吉祥、和谐、包容、庄重。主体由内外两个同心圆组成，象征全校师生团结一致、同心同德的凝聚力与向心力。
二、两圆之间中英文的学校名称，寓意古今贯通、中西融合，吸纳国内外先进的办学理念、开放办学，彰显学校面向世界、与国际接轨的信心和决心。
三、学校标志以绿色、蓝色、白色为基调，表示生命的绿色象征希望、朝气、憧憬；蓝色象征智慧、深远、博学；白色象征纯洁、端庄、自律。在绿色、蓝色衬底上，以“中国红”为主色调的“读书亭”宛如海面上一轮冉冉升起的朝阳，蕴含着强大的生命力，孕育着无限的生机；象征学校蓬勃发展、富有热情、充满活力和创新精神，预示学校事业将迈向辉煌，走向繁荣与昌盛。冷暖相搭配的色彩，在视觉上产生强烈的冲击效果，展示了无限的空间与遐想，代表多姿多彩的校园生活，也象征二中学子在教师的辛勤培育下实现全面、生动、富有个性化的发展。整个图案基调色彩对比强烈又统一协调，基色上的变奏形成强烈的视觉冲击力，代表学校鲜活的办学思想，互容的办学文化，形象化地展现出学校“和谐有序”的校风与“和谐发展”的办学理念。
四、标准数字“1926”是建校时间，是学校永远的起点，代表悠久的办学历史、深厚的文化底蕴。
五、“浩瀚的海洋”、“灵动的海鸥”和“沉稳的山峰”塑造出极富动感的视觉语言，生成一幅体现学校办学理念和文化情怀的图案。大海的背景寓意二中海纳百川，有容乃大，
代表学校师生多元和谐发展；大海取知识的海洋，“学海无涯”之意，两只展翅飞翔的海鸥演变成“二”的形态，象征师生徜徉在博大、自由、宽广的学海之中，“乘风破浪会有时，直挂云帆济沧海”，寓意二中人在发展的道路上勇于独立潮头，不惧任何风浪，敢于永远争先，形象化地展现出“精益求精”的教风和“求实创新”的学风；两座沉稳的山峰及一条贯穿山体的金线代表威海二中原校址所在地——金线顶，寓意校址乃人文福地，既得天地之灵气，又富人文之化育，其源也远，其流也长；坐落其上的“读书亭”以“山”和“海”为基石，是山与水的辩证，是灵动与沉稳的辩证，“虚怀若谷”、“高山仰止”，形象化地展现学校“为学生一生的发展和幸福奠定基础”的办学目标。
地址：山东省威海市上海路59号                           电话：0631-5972558  传真：0631-5926357
Add: No.59 Shanghai Road（M）, Weihai                      Tel： 0631-5972558  Fax： 0631-5926357
Shandong Province，China                                  http://www.wherzhong.net